
 
Data 

Godz. IV Niedziela Adwentu 

Poniedziałek 21. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 Zm. Marian Mezglewski 

 17:00 Zm. Aniela Marczak  i Katarzyna Kowalczuk 

Wtorek 22. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 
Zm. Józef Bocheński 
O łaskę uzdrowienia od  dla pewnej osoby 

 17:00 Zm. Maria Dyląg w 10 rocz. śmierci 

Środa 23. 12 7:00 Zm. Paweł Skubiński 

 8:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 17:00 Zm. Marcin , Adam oraz zmarli dziadkowie 

Czwartek 24. 12 7:00 Intencja własna 

 8:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Wola 22:00 
Zm. Adam Zawada , Szczepan i Antonina Majdosz,                    

Zm. Marian Łątka   / in. od siostrzenicy Marioli  z rodziną/ 

 24:00 

Zm. Bolesław, Bronisława Lorenc                                          

Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosław. opiekę Matki 

Bożej dla  rodziny Winnickich .                                                

Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosław. opiekę Matki 

Bożej dla  Kingi w 18 urodziny. 

Piątek 25. 12 7:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

 8:00 
W intencji parafian                                                                      

Zm. Helena Murdzyk 

Wola 9:30 Zm. Eugenia Farbaniec 

 11:00 
O zdrowie Boże błogosław. opiekę Matki Bożej dla  rodziny 
Bukowczyk i Mazur 

Zm. Stefania Petka  w 20 rocz. śmierci 

Sobota 26. 12 7:00 Zm. Siostra Benona /int. od rodziny Mezglewskich i Niziołków/ 

 8:00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Wola 9:30 Zm. Adam Zawada , Szczepan i Antonina Majdosz,                     

 11.:00 
Zm. Marcjanna , Franciszek  Chowaniec, Czesława i Cyprian 
Łątka 

Niedziela 27. 12 7:00 Zm. Siostra Benona / int. Od rodziny Pajerskich i Wójciahów 

 8:00 
Zm. Eugeniusz Warchałowski 
Zm. Jan, Sylwester, Maria Kałwik 

Wola 9.30 
Zm. Dorota Zawada /int. Od Spółdzielni Mieszkaniowej w  Woli 

Niżnej/ 

 11.00 
O zdrowie Boże błogosław. opiekę Matki Bożej dla  Bronisławy 
i Henryka z rodzinami 

 16.00 Zm. Antonina Bukowczyk  /greg/ 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Otwórzmy  serca dla Bożej Dzieciny. 

Już za kilka dni usiądziemy do wspólnej kola-

cji. Niezwykła to kolacja, zwana „Wieczerzą 

Wigilijną”. To będzie już bardzo oficjalny 

wstęp do prawdziwie chrześcijańskiego prze-

żywania Świąt Bożego Narodzenia. To jedno z 

najpiękniejszych świąt, które przeżywamy w 

ciągu roku. Dotyczy to choćby nawet samej 

zewnętrznej otoczki. To niepowtarzalny kli-

mat, atmosfera zarówno pod względem ze-

wnętrznym jak i wewnętrznym. Zdecydowanie 

ważniejszym jest to drugie. Chodzi o nasze 

wewnętrzne nastawienie a co za tym idzie od-

powiednie przygotowanie do doświadczenia 

na nowo prawdy o tym że  „ Bóg się rodzi”. 

Dzisiaj jest jeszcze dobry czas, aby zadać so-

bie pytanie o stan przygotowania naszych serc 

na  Święta Bożego Narodzenia. Boże Narodze-

nie to przede wszystkim święto chrześcijań-

skie, uroczyście obchodzone w kościołach. 

Wiąże się ono z oczekiwaniem, radością, wie-

loma różnymi wydarzeniami. To chwile pełne 

smaków, zapachów i wzruszeń. To pielęgno-

wane zwyczaje i odwieczna tradycja. Święta 

Bożego Narodzenia gromadzą i jednoczą ro-

dzinę, umacniają zdrowe więzi jej członków, 

pomagają nawiązać zerwane kontakty. Są 

wspaniałą okazją do pokonania uprzedzeń, do 

wzajemnego przebaczania i podjęcia starań dla 

budowania lepszej domowej wspólnoty. Do-

brze przeżyte święta stają się doświadczeniem 

i bogactwem całej rodziny.  

Dobrze przeżyte święta są chwilą, za którą się 

tęskni, do której się powraca i którą chce się 

ponawiać. Dla wielu osób rodzinna atmosfera, 

choinka i prezenty to coś, na co czekają przez 

cały rok. Nie można jednak zapominać, że nie 

byłoby tych świąt, gdyby nie wydarzenie 

sprzed przeszło dwóch tysięcy lat – narodzenie 

Boga, który postanowił przyjąć ludzkie ciało. 

Każde dobrze przeżyte Boże Narodzenie na 

długo zostaje w naszej pamięci – szczególnie, 

gdy jesteśmy dziećmi. Warto, więc zadbać o 
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to, by nasze dzieci od początku miały piękne 

wspomnienia. Żyjemy w świecie, w którym 

komercjalizacja i konsumpcjonizm są tak sil-

ne, że wielu ludziom przesłaniają prawdziwą 

istotę Bożego Narodzenia. Najważniejsze są 

prezenty, stół uginający się od świątecznych 

smakołyków, oglądanie telewizji i spanie. 

Dzieci myślą tylko o tym, co dostaną pod cho-

inkę. Nie pozwólmy, by święta stały się  jedy-

nie okazją do zakupów, Wigilia kojarzyła się z 

rozdawaniem podarunków, a pierwsze i drugie 

święto były wyłącznie czasem wolnym od 

pracy. Nie ulegajmy reklamom próbującym 

skomercjalizować ten ważny czas. Spróbujmy 

ochronić domowników przed zakupowym sza-

łem. Od tego jak dzieci zapamiętają Boże Na-

rodzenie zależeć będzie ich przyszłe życie. W 

dorosłość mogą wejść jako osoby wracające z 

ciepłem w sercu do grudniowych dni – lub 

będą to dla nich zupełnie obojętne wydarzenia. 

Zadbajmy więc, by dziecko od najmłodszych 

lat wiedziało, na czym polegają narodziny 

Jezusa. To wspaniała okazja, by skorygować 

ich zainteresowania, wytłumaczyć, dlaczego ta 

gra czy zabawka jest bezużyteczna. Warto 

pokazać dzieciom stajenkę betlejemską, opo-

wiedzieć o Świętej Rodzinie. Przybliżmy wy-

darzenia, które miały miejsce kilka tysięcy lat 

temu. Święta to oczywiście choinka, na której 

nie może zabraknąć ozdób, lampek i dekoracji. 

Dzieci bardzo chętnie dekorują bożonarodze-

niowe drzewko. Wyzwala to w nich poczucie 

odpowiedzialności i sprawia wiele uciechy. 

Podobnie jak przygotowywanie własnoręczne 

choinkowych ozdóbek. Bardzo cenna jest dzie-

cięca pomoc w kuchni. Wspólne lepienie pie-

rogów, pieczenie pierników, mieszanie ciasta, 

lukrowanie ciast… jest okazją do rozmowy, na 

którą nie zawsze jest czas w ferworze codzien-

nych obowiązków. Nasze dzieci mogą włożyć 

sianko pod obrus, postawić talerz dla wędrow-

ca przy okazji dowiadując się skąd wziął się 

ten zwyczaj i posłuchać o tym, dlaczego ła-

miemy się opłatkiem i składamy sobie życze-

nia. Atmosferę przy wigilijnym stole podkreślą 

kolędy. Najpiękniej rozbrzmiewają, gdy śpie-

wa cała rodzina. Dziecko może nauczyć się na 

pamięć, choć jednej zwrotki. Przed przystąpie-

niem do wieczerzy dobrze jest przeczytać od-

powiedni fragment z Pisma Świętego. No i 

oczywiście należy pomyśleć o uroczystych 

strojach, by podkreślić wyjątkowość tego wie-

czoru. W ten sposób okazujemy szacunek na-

rodzonemu Dzieciątku, które choć ubogie, 

okryte siankiem przyniosło nam zbawienie. 

Boże Narodzenie to czas, kiedy nawet samot-

ność nie jest sama…Światło żłóbka jednoczy 

serca i myśli…I to dla nas wszystkich, kimkol-

wiek jesteśmy, świeci gwiazda betlejemska… 

Bóg jest dobry! Przyszedł na świat w Dzieciąt-

ku Jezus, by nas  sobą nie speszyć, by nas  

rozbroić  swoją miłością.  

Jako Duszpasterze Parafii życzymy wszystkim 

naszym Drogi Parafianom a także Gościom  

głębokiej radości i odważnego przyjęcia  Bo-

żej Dzieciny  do siebie na dziś i na cały Nowy 

Rok!  Niech Jego narodziny na nowo ożywią 

w nas wiarę nadzieję i miłość. Aby  nasze ser-

ca otwierały  się w tym Nowym Roku na obfi-

tość Bożego Miłosierdzia i abyśmy sami byli 

dla innych bardziej miłosierni. Szczęść Boże.   

/Duszpasterze/ 

 

Paradoks Bożego Narodzenia 

 

2000 lat temu - niedaleko małego miasteczka 

Betlejem, pewna cicha noc głośno obwieściła 

Bożą miłość do całego świata. 

 Nasz niezwykły, potężny Bóg - przyszedł na 

świat w postaci bezbronnego dziecka. 

Chociaż wielu oczekiwało jego przyjścia, - 

tylko niewielu zauważyło jego przybycie. 

Nie było dla Niego miejsca w żadnym domu 

tej nocy - choć stworzył cały świat. 

Ale przyszedł, Ten, który jest Bogiem - stał się 

człowiekiem. 

 Zamienił swoje miejsce w niebie - na ziemski 

żłóbek,  

Zamienił szaty chwały - na wieśniacze odzie-

nie, 

Porzucił pieśni chwały niezliczonych chórów 

anielskich - na wielbienie kilku skromnych 

pasterzy. 

Tej nocy, kiedy Jezus opuścił swój tron w nie-

bie - stał się naszym Królem.  

Królem, który nie przyszedł, aby mu służono - 

ale, aby służyć,  

Królem, którego śmierć - przyniosła nam ży-

cie,  

Królem, którego jedno poświęcenie - przynio-

sło wybawienie dla wielu. 

Ten paradoks Bożego Narodzenia - wzywa 

Cię, abyś odpowiedział. 

Co zrobisz z tym prezentem, który ciągle cze-

ka, abyś go przyjął? 

Boże Narodzenie - tak naprawdę mówi o da-

rze, który już dawno temu został Ci 

ofiarowany.   

/Autor nieznany/ 

 

Ogłoszenia parafialne 

Dzisiaj ostatnia, czwarta Niedziela Adwentu. 

We wtorek po Mszy św. zbiórka dla wszyst-

kich ministrantów. W czwartek 24 grudnia 

Wigilia, która jest dniem oczekiwania na Na-

rodzenie Pańskie. Wieczorem zasiadamy do 

wspólnego stołu. Wieczerza wigilijna ma cha-

rakter modlitewny. Przed posiłkiem konieczna 

jest modlitwa poprowadzona przez wybranego 

członka rodziny. Modlitwą powinniśmy ogar-

nąć wszystkich członków naszej rodziny, tak 

żywych, jak i umarłych. Konieczne jest odczy-

tanie fragmentu Pisma Świętego o Narodzeniu 

Jezusa Chrystusa z Ewangelii według świętego 

Łukasza (Łk 2, 1-20). Istotnym elementem 

Wigilii jest przełamanie się opłatkiem, życze-

nia i wspólne kolędowanie. To wyraz naszej 

miłości, jedności i pojednania. Na Woli Paster-

ka o godzinie 22.00. W sanktuarium o 

24.00.Składka z „Pasterki” przeznaczona jest 

na Fundusz Ochrony Życia. W święto św. 

Szczepana składka przeznaczona na Semina-

rium Duchowne w Przemyślu. W Dzień Boże-

go Narodzenia i w święto św. Szczepana nie 

będzie Mszy św. o godz. 16.00.W sobotę 26 

grudnia święto św. Szczepana, po Mszy św. 

błogosławieństwo owsa. Przyszła niedziela to 

święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józe-

fa. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 

naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 

prosimy kolejne osoby: we wtorek na godz. 

9.00 do strojenia choinek i przygotowania 

szopki: Jolanta Kostycz, Aneta Ulita, Halina 

Krakowiecka, Wiesław Lorenc, Wiesław Far-

baniec, Natalia Farbaniec, Jan Kozik, Marek 

Bukowczyk, Krystyna Młynarska; We środę 

do sprzątania Kościoła: Krystyna Pitera, Bar-

bara Farbaniec, Krystyna Kropaczek, Monika 

Kropaczek, Jan Krakowiecki, Bogusława 

Gwiżdż, Kazimierz Pazucha, Anna Mezglew-

ska. Na Woli: Maria Madej, Anna Madej, Ma-

ria Puchalik, Katarzyna Puchalik, Ignacy Pa-

tlewicz, Dorota Łątka, Michalina Łatka, Maria 

Trzmiel.  

W Uroczystość św. Szczepana – już tradycyj-

nie - wyruszą Kolędnicy Misyjni do rodzin 

naszej parafii. Uroczyste rozesłanie będzie 

podczas Mszy Świętej: w Woli o godz. 9.30, a 

w Sanktuarium o godz. 11-tej.  Dzieci i mło-

dzież podczas kolędowania będą zbierać ofiary 

dla swoich rówieśników z Madagaskaru.  Ko-

lędowanie Misyjne dzieci, jest przede wszyst-

kim sposobem głoszenia Radosnej Nowiny o 

Bożej Miłości, która wyraziła się w posłaniu 

na świat Jezusa – Zbawiciela. Dzieciom ży-

czymy radosnego i bezpiecznego ewangelizo-

wania. A wszystkich Parafian prosimy o ser-

deczne, życzliwe przyjmowanie Kolędników 

Misyjnych w swoich domach.  

Uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Jaśli-

skach oraz młodzież z KSM serdecznie zapra-

szają na Kiermasz Świąteczny, który odbędzie 

się dzisiaj Sali Domu Ludowego w Jaśliskach. 

Podczas Kiermaszu będzie możliwość kupie-

nia ozdób i stroików świątecznych, pysznych 

pierniczków, które zostały upieczone przez 

dzieci, ciast świątecznych i innych potraw 

przygotowanych przez Radę Rodziców. Do-

pełnieniem świątecznej atmosfery podczas 

kiermaszu będą kolędy i pastorałki śpiewane 

przez dzieci. Serdecznie zapraszamy. 


